
Atto Dirigenziale
N. 3097 del 19/11/2020

Classifica: 006. Anno  2020 (7243902)

Oggetto NOMINA,  AI  SENSI  DELL'ART.  4   DELLA  LEGGE  241/1990 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO PER LA ELABORAZIONE E 
PRESENTAZIONE  DELLE  PROPOSTE   COERENTI  CON  LE 
FINALITA'  DEL  FINANZIAMENTO   DI  CUI  AL  PROGRAMMA 
INNOVATIVO NAZIONALE PER LA QUALITA' DELL'ABITARE  DI 
CUI AL DECRETO INTERMINISTERIALE N. 395 DEL 16 SETTEMBRE 
2020

Ufficio Redattore DIPARTIMENTO TERRITORIALE
Riferimento PEG 
Resp. del Proc. Dott.ssa Maria Cecilia Tosi
Dirigente/Titolare P.O. TOSI  MARIA  CECILIA  -  DIPARTIMENTO  SVILUPPO  AREA 

TERRITORIALE
LANBA

Il Dirigente / Titolare P.O.

PREMESSO CHE:
- il Ministro delle infrastrutture e dei trasporti  di concerto con il Ministro dell’Economia e delle 
Finanze e il Ministro per i beni e le attività culturali e per il turismo con Decreto Interministeriale 
n.  395 del  16 settembre 2020,  registrato alla  Corte dei  Conti  il  25 ottobre 2020 al  n.  340, ha 
stabilito le procedure per la presentazione delle proposte, dei criteri per la valutazione e le modalità 
di  erogazione  dei  finanziamenti  per  l’attuazione  del  “Programma  innovativo  nazionale  per  la 
qualità dell’abitare”;
- il  Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti  con Decreto Direttoriale Reg. Uff.le 15870 del  
17/11/2020  specifica  le  modalità  e  i  termini  di  presentazione  delle  proposte  eleggibili  al  
Programma di cui al Decreto Interministeriale sopra richiamato;
PRECISATO  che  ai  sensi  dell’art.  3  del  sopra  richiamato  Decreto  Interministeriale  “Soggetti 
eleggibili  al  finanziamento”  le  Città  metropolitane  sono identificate  quali  soggetti  che  possono 
presentare richieste di finanziamento;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 3097 del 19/11/2020

1/2



DATO ATTO dell’interesse di  Città metropolitana di  Firenze alla  presentazione di  richieste di 
finanziamento all’interno del Programma innovativo nazionale per la qualità dell’abitare;
CONSIDERATO che l’art. 2 comma 3 del sopra richiamato Decreto Direttore prevede una prima 
fase di registrazione e accreditamento nella quale gli enti eleggibili devono compilare una scheda 
anagrafica inserendo anche i dati identificativi del Responsabile del Procedimento
RICHIAMATI:
- l’Atto del Sindaco metropolitano n. 14 del 19/7/2018 avente ad oggetto “Aggiornamento della 
Macrostruttura  organizzativa  della  Città  Metropolitana”, con il quale  è  stata  approvata  la 
nuova Macrostruttura d’Ente in vigore dal 1° agosto 2018;
-  il  Regolamento  sull’ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi  approvato  con  D.G.P.  n.  94  del 
17/6/2014 e successive modifiche ed integrazioni;
RITENUTO necessario  individuare  e  nominare  Responsabile  del  Procedimento  per  la 
elaborazione e presentazione delle proposte  coerenti  con le  finalità  di  finanziamento di  cui  al 
PROGRAMMA INNOVATIVO NAZIONALE PER LA QUALITÀ DELL’ABITARE  l’Arch. Riccardo Maurri, Dirigente 
del Settore Progetti Strategici,

VISTI:

- la legge 241/1990

-  il  Decreto del Sindaco Metropolitano n. 21 del 29/12/2017 con il  quale è stato conferito alla 
sottoscritta l’incarico di Coordinatore del Dipartimento Territoriale;

-  il Decreto Sindaco n. 1 del 29/01/2018  che conferisce all’Arch. Riccardo Maurri, l'incarico della  

Direzione  Progetti Strategici;

DISPONE

Per quanto richiamato in premessa: 

1) DI NOMINARE,  ai sensi dell’art. 4 della Legge 241/1990 per la elaborazione e presentazione 
delle proposte  coerenti con le finalità di finanziamento di cui al PROGRAMMA INNOVATIVO NAZIONALE 
PER LA QUALITÀ DELL’ABITARE  di cui al Decreto Interministeriale n. 395 del 16 settembre 2020 l’Arch. 
Riccardo Maurri, Dirigente del Settore Progetti Strategici, ;

2)  DI PRECISARE che con successivo atto  si provvederà all’identificazione e costituzione del 
necessario gruppo di lavoro;

Firenze            19/11/2020                   

TOSI MARIA CECILIA - DIPARTIMENTO SVILUPPO 
AREA TERRITORIALE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 3097 del 19/11/2020

2/2


	Atto Dirigenziale n. 3097 del 19/11/2020
	2/2
	Il Dirigente / Titolare P.O.

